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Suomen tupakkavapaa terveydenhuoltoverkosto toimii Suomen terveyttä 

edistävät sairaalat ja organisaatiot (STESO) ry:n yhteydessä. Verkosto on 

laatinut laatukriteerit tupakoimattomuuden edistämiseksi Maailman 

tupakkavapaa terveydenhuoltoverkoston ohjeiden sekä suomalaisen 

Tupakointi ja nikotiiniriippuvuus Käypä hoito - suosituksen pohjalta. 

Tupakattomuuden edistäminen on osa STESO ry:n ydintoimintaa niin, että 

sen laatimat suositukset ja vuosittain toteutettavat itsearvioinnit ohjaavat ja 

tukevat tupakattomuuden edistämisessä muun muassa hyvinvointialueita 

ja muita organisaatioita. Tavoitteena on edistää terveellisyyttä ja 

viihtyisyyttä tukemalla systemaattisesti työntekijöiden, potilaiden, 

asiakkaiden ja vierailijoiden tupakoinnin vähentämistä ja lopettamista. 

 

Laatukriteereillä arvioidaan, miten toteutuvat tupakoitsijoiden ja muiden 

nikotiinia sisältävien tuotteiden käyttäjien tunnistaminen, riippuvuuden 

arviointi ja vieroitushoidot terveydenhuollossa. Verkoston laajaksi 

tavoitteeksi on asetettu, että viiden vuoden kuluessa soteuudistuksen 

voimaantulosta kaikissa terveydenhuollon organisaatioissa on Maailman 

tupakkavapaa terveydenhuoltoverkoston standardit hyväksyttyinä ja 

vuosittaiset itseauditoinnit käytössä. Lisäksi on mahdollista käynnistää 

ulkoinen arviointiprosessi implementointiin perehdytettyjen henkilöiden 

toimesta, mikäli organisaatio arvioi, että se pystyy saavuttamaan verkoston 

asettaman kulta- hopea- tai pronssitason kriteerit tupakoimattomuuden 

edistämisessä. Tällöin kyseessä on laajalla lomakkeella toteutettu arviointi 

(liite). 

 

Syksyllä 2023 toteutetun suppean tupakka- ja nikotiinityön 

auditointikyselyn tarkoituksena on ollut auttaa arvioimaan ja kehittämään 

oman organisaation tupakka- ja nikotiinivieroitustoimintaa. Samalla kysely 

antaa tietoa myös kansallisesti tupakka- ja nikotiinivieroitustyön 

tämänhetkisestä tilanteesta, sillä kysely on koskenut kaikkia 

hyvinvointialueita sekä HUS-yhtymää. Käytetty suppea kyselylomake 

(liitteenä) on STESO ry:n laatima ja perustuu GNTH:n (Global Network for 



Tobacco-free Healthcare Services) laatimaan laajaan alkuperäiseen 

kyselyyn. Eloisassa kysely kohdennettiin koko organisaatiolle ja eri 

palvelualoille. Kysely oli avoinna 2.10.- 31.10.2023 välisen ajan. 

Vastaaminen oli vapaaehtoista ja luottamuksellista ja saatuja vastauksia 

raportoidaan organisaatiotasolla niin, ettei yksittäisiä vastauksia voida 

tunnistaa.  

 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan kokouksessa 

esitellään yhteenveto toteutetun auditoinnin tuloksista Etelä-Savon 

hyvinvointialueen osalta.  Kansallinen yhteenveto kaikkien 

hyvinvointialueiden tuloksista tullaan julkaisemaan Suomen terveyttä 

edistävät sairaalat ry:n verkkosivuilla osoitteessa www.steso.fi vuoden 

2023 lopulla. 

  
 

Vaikuttavuusjohtajan esitys:  

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta merkitsee tiedoksi Etelä-

Savon hyvinvointialueen tupakaton sote- auditoinnin tulokset. 

 
 
Päätös:  

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta merkitsi asian tiedoksi. 

 
 
 
 

http://www.steso.fi/

